



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SEDOP	ITEM: 1.1.2
DATA DE REF. TEC. OUT. 2018	DESCRIÇÃO Barração de madeira
DATA DA EMISSÃO	UNID. m <sup>3</sup> CÓDIGO 10767

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
							-
							-
<b>(A) Total</b>							<b>0,00</b>

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88314	Carpinteiro	1,00	3,00	6,7000	20,10
00006	Servente	1,00	6,00	4,8500	29,10
					-
<b>(B) Total</b>					<b>49,20</b>

**(C) Produção de Equipe** **1,00**

**(D) Adicional Sobre M.O.** **141,31%** **69,52**

**(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C** **118,72**

Cód.	Materiais	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
D00281	Pernamanga 3 x 2 4m	0,1700	Dz	100,00	17,00
D00019	Régua 3 x 1 4m apar.	0,0500	Und.	159,60	7,98
D00062	Dobradiça 3 x 3	0,1900	Dz	14,30	2,72
D00001	Parafuso 5/16	0,0400	Und.	2,80	0,11
D00061	Fechadura de sobrepôr	0,0200	Und.	43,15	0,86
D00060	Aldrava p/ cadeado	0,0200	Und.	7,90	0,16
D00016	Tabua de madeira branca 4m	0,3800	Dz	74,00	28,12
D00081	Prego 2 1/2 x10	0,5000	Kg	7,20	3,60
D00002	Massa de verdação	0,0420	Kg	11,50	0,48
D000344	Arruela concava em pvc d=5/16	0,5000	Und.	0,45	0,23
D0,0049	Telha fibrotex (1,22 x 0,5m) e= 4mm	0,8200	Und.	9,80	8,04
D00059	Cadeadonº 30	0,0200	Und.	28,00	0,56
D00015	Tabua de madeira branca 4m	0,1400	Dz	100,00	14,00
I70081	Ponto de Luz / força	0,1500	Pt.	159,47	23,92
I80093	Caixa sifonada de PVC c grelha - 100x100x50mm	0,1250	Und.	21,02	2,63
I80095	Registro de gaveta	0,0250	Und.	55,03	1,38
I80102	Tubo em PVC - 100mm	0,1500	M	23,78	3,57
I80103	Tubo em PVC - 75mm	0,1500	M	17,55	2,63
I80299	Ponto de agua(incl. Tubos e conexoes)	0,1500	Pt	295,17	44,28
I80349	Fossa septica pre-moldada cap=10 pessoas	0,0250	Und.	1.159,61	28,99
I180350	Sumidouro pre-moldada cap=10pessoas	0,0250	Und.	815,25	20,38
I80352	Caixa em Alvenaria	0,0500	Und.	399,82	19,99
I90090	Bacia sifonadade louça	0,0500	Und.	338,72	16,94
I90218	Chuveiroem pvc	0,0500	Und.	21,48	1,07
I90224	Caixa de descarga plastica - externa	0,0500	Und.	120,52	6,03
I90232	Lavatorio de louça s/torn., sifão e valv.	0,0500	Und.	357,27	17,86
					-

**273,51**



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA		OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM					
FONTE : SEDOP		ITEM: 1.1.2					
DATA DE REF. TEC. OUT. 2018		DESCRIÇÃO Barração de madeira					
DATA DA EMISSÃO		UNID.	m <sup>3</sup>	CÓDIGO	10767		
Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00
Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)							R\$ 392,24
Bonificação (BDI)			26,61%				R\$ 104,37
Preço Unitário Total							R\$ 496,61

















